

نیض جامعه

**سرپرست سازمان حج و زیارت خبر داد
آغاز اعزام زائران ایرانی
به حج تمتع از اول مرداد**



سرپرست سازمان حج و زیارت از اعزام زائران ایرانی به حج تمتع ۹۶ از اول مردادماه امسال خبر داد. به گزارش تسنیم، حمید محمدی زمان اعزام زائران ایرانی به حج تمتع ۹۶ را مردادماه دانست و اظهار کرد: آغاز ثبت‌نام اولیه از واجدان شرایط تشریف به حج تمتع از ۲۳ فروردین‌ماه آغاز شده و به مدت ۱۰ روز ادامه دارد. وی ادامه داد: با توجه به اینکه یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در انتظار تشریف به حج هستند و امسال سهمیه کشورمان افزایش یافته و به بیش از ۸۶ هزار نفر رسیده است، کسانی که تا تاریخ ۳۱ تیرماه ۱۳۸۵ ثبت‌نام کرده‌اند می‌توانند با مراجعه به شعب بانک ملی در سراسر کشور نسبت به انجام مراحل ثبت‌نام اولیه اعزام به حج اقدام کنند.

■ ■ ■
عضو کمیسیون بهداشت مجلس مطرح کرد وجود ۳ میلیون زوج ناباور در کشور
یک نماینده مجلس با بیان اینکه ۳ میلیون زوج ناباور در کشور وجود دارد، گفت: درمان نابورری بسیار هزینه‌بر است و هر چند اقداماتی در جهت بیمه تکمیلی و همچنین آزمایش‌های این قشر انجام شده اما باید برای آنها اقدام اساسی و ویژه‌ای انجام شود. به گزارش فارس، یعقوب شیویاری، عضو هیات‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با هشدار نسبت به کاهش جمعیت جوان کشور با بیان اینکه جمعیت جوان هر کشور یکی از اساسی‌ترین سرمایه‌های آن کشور به شمار می‌رود، گفت: استفاده از ظرفیت، انرژی و تحصیلات جمعیت جوان برای هر جامعه‌ای امری ضروری است و اگر جمعیت جوان به سمت پیری پیش رود تهدیدی جدی برای آن جامعه محسوب می‌شود. این نماینده مردم در مجلس دهم از وجود ۳ میلیون زوج ناباور در کشور خبر داد و افزود: البته هر ساله به تعداد این زوجین افزوده می‌شود؛ واقعیت آن است که درمان نابورری بسیار هزینه‌بر است و هر چند اقداماتی در جهت بیمه تکمیلی و همچنین آزمایش‌های این قشر انجام شده اما باید برای آنها اقدام اساسی و ویژه‌ای انجام و منابع مالی درمان نابورری کمابین و به‌گونه‌ای درمان نابورری رایگان شود.

■ ■ ■
معاون مالی شهرداری تهران: بدهی شهرداری ۳ هزار میلیارد است نه ۱۶ هزار میلیارد



معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران گفت: بدهی شهرداری به پیمانکاران ۳ هزار میلیارد تومان است نه ۱۶ هزار میلیارد تومان و این بدهی در دوره‌های قبلی شهرداری هم وجود داشته است. به گزارش فارس، قدرت گودرزی ضمن بیان این مطلب افزود: طی سالیان گذشته هزینه‌هایی حسب ضرورت در پایتخت انجام شده است که اعتبارات آن در سال انجام پروژه تامین نشده و موقوف به سال بعدی شده و پرداخت می‌شود. وی با بیان اینکه بنده چند ماهه گذشته با حضور در جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران درباره میزان دقیق بدهی‌ها گزارش کامل و مفصلی به نمایندگان دادم، گفت: متأسفانه در حال حاضر عده‌ای از نمایندگان که در سال‌های اخیر به هیچ عنوان پیگیری مطالبات شهرداری از دولت نبوده حالا درباره میزان بدهی‌های شهرداری به پیمانکاران سیاهمایی می‌کنند، گودرزی تأکید کرد: آقایان حتی به خود زحمت ندادند آمار دقیق را دریافت کنند تا آمار دروغ به مردم ارائه ندهند. معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران با تأکید بر اینکه مطرح کردن برخی مسائل کذب علیه شهرداری تهران کمکی به‌موقعیت سیاسی افراد نخواهد کرد، ادامه داد: نماینده‌ای که در این سال‌ها به هیچ عنوان پیگیری مطالبات شهرداری از دولت نبوده درحال حاضر درباره میزان بدهی‌های شهرداری به پیمانکاران سیاهمایی می‌کند. گودرزی درباره میزان دقیق بدهی‌های شهرداری به پیمانکاران نیز گفت: در سال ۹۴ میزان دقیق بدهی شهرداری به پیمانکاران را مشخص کردیم و رقم زیر ۹ هزار میلیارد تومان بود اما امروز که خدمت شما هستیم این رقم به ۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان رسیده است که یک‌سوم این رقم هم با پیگیری‌های به عمل آمده باید اصلاح شود و قطعا به ۳ هزار میلیارد تومان خواهد رسید.

سیل در استان‌های شمال غرب کشور جان ۴۰ هموطن را گرفت

کمر سوگ آذربایجان



گفت: جاری شدن سیلاب در زنجان خسارات جانی نداشته است. ■ **اعلام یک روز عزای عمومی**
این در حالی است که به دلیل حادثه طغیان رودخانه‌ها و جاری شدن سیل که سبب جان‌باختن تعدادی از هموطنان عزیزمان شد، نماینده ولی‌فقیه در استان آذربایجان شرقی یکشنبه مورخ ۲۷ فروردین ۹۶ را عزای عمومی اعلام کرد. ■ **۵ استان درگیر سیل**
در همین باره شاهین فتحی، معاون عملیات سازمان امدادونجات هلال احمر گفته است: تا ساعت ۱۰ صبح شنبه شاهد وقوع سیل و آبگرفتگی در برخی شهرها و شهرستان‌های کشور بوده‌ایم. وی افزود: استان‌های آذربایجان شرقی و غربی، کردستان، زنجان و مازندران متاثر از سیل بوده و امدادرسانی‌ها در این استان‌ها آغاز شده است. معاون عملیات سازمان امداد و نجات هلال احمر با اشاره به وضعیت شهرستان‌های متاثر از سیل اظهار کرد: در شهرستان‌های مراغه، چارایماق، هریس، بستان‌آباد، ورزقان، شبستر، تبریز، عجب‌شیر، آذرشهر، ملکان، سراب، ارومیه، اشنویه، نقده، پیرانشهر، سقر، زنجان و نور شاهد سیل و آبگرفتگی هستیم. فتحی با ارائه آماری از تعداد افرادی که در پی سیل از نیروهای هلال‌احمر خدمات دریافت کرده‌اند، تصریح کرد: هزار و ۱۵۰ نفر در پی سیل اخیر از نیروهای هلال‌احمر خدمات دریافت کرده و ۱۲۳ نفر نیز اسکان اضطراری داده شده‌اند.

■ **خسارات فراوان در آذربایجان شرقی**
سیلاب دیروز در آذربایجان شرقی بویژه در شهرستان‌های آذرشهر و عجب‌شیر خسارات زیادی بر جای گذاشت. بارش سیل‌آسای باران

در ۲۴ ساعت گذشته در استان آذربایجان شرقی موجب جاری شدن سیل در بیشتر شهرستان‌های استان شده اما خسارت سیل در شهرستان‌های آذرشهر و عجب‌شیر بیشتر بوده به طوری که علاوه بر خسارت مالی فراوان موجب مفقود شدن چندین خودرو و ساکنان برخی روستاها شده است. همچنین طبق گزارش‌های به دست آمده یک خودرو در عجب‌شیر و ۶ خودرو در آذرشهر بر اثر سیل مفقود شده‌اند که بیشتر مفقودی‌ها سرنشین این خودروها بودند. ■ **امدادرسانی سیاه و ارتش**
همچنین معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی گفته است: «دستگاه‌های امدادرسان و نیروهای سپاه، ارتش و نیروی انتظامی در منطقه حضور دارند.» سعید شبستری درباره آخرین وضعیت مناطق سیل‌زده اظهار داشت: دستگاه‌های امدادرسان و نیروهای سپاه، ارتش و نیروی انتظامی در منطقه حضور دارند و امدادرسانی آغاز شده و همچنان ادامه دارد. وی خاطرنشان کرد: در منطقه عجب‌شیر عملیات جست‌وجو و نجات با همکاری نیروهای ارتش، سپاه و نیروی انتظامی برای پیدا کردن مفقودان ادامه دارد. شبستری اضافه کرد: در شهرستان آذرشهر نیز براساس اعلام آمادگی سپاه و ارتش در کنار دیگر تیم‌های امداد و نجات درخواست کمک شده است. وی گفت: در راستای امدادرسانی هرچه سریع‌تر به سیل‌زدگان و جست‌وجوی مفقودان، علاوه بر دیگر دستگاه‌ها هوانیروز نیز در آماده‌باش کامل به سر می‌برد اما به دلیل ناساعد بودن شرایط جوی، هنوز پروازهای شناسایی را آغاز نکرده‌اند. معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی گفت: در حال حاضر در منطقه تمام عوامل ستاد بحران استان به همراه معاون عمرانی و دیگر دستگاه‌ها و تیم‌های امدادرسانی حضور دارند.

■ **استان کشور از روز جمعه تحت تأثیر سیل و آبگرفتگی قرار دارند که بنا بر اعلام مسوولان، بیشترین خسارات جانی مربوط به شهرستان آذرشهر و عجب‌شیر از آذربایجان شرقی بوده**
اعلام آمادگی سپاه و ارتش در کنار دیگر تیم‌های امداد و نجات درخواست کمک شده است. وی گفت: در راستای امدادرسانی هرچه سریع‌تر به سیل‌زدگان و جست‌وجوی مفقودان، علاوه بر دیگر دستگاه‌ها هوانیروز نیز در آماده‌باش کامل به سر می‌برد اما به دلیل ناساعد بودن شرایط جوی، هنوز پروازهای شناسایی را آغاز نکرده‌اند. معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی گفت: در حال حاضر در منطقه تمام عوامل ستاد بحران استان به همراه معاون عمرانی و دیگر دستگاه‌ها و تیم‌های امدادرسانی حضور دارند.



تثیت ۱۰ هزار شکایت از آموزش و پرورش کرد



مدیرکل دفتر حقوقی آموزش و پرورش اعلام کرد: **تثیت ۱۰ هزار شکایت از آموزش و پرورش**
مدیرکل دفتر حقوقی، املاک و حمایت قضایی آموزش و پرورش درباره اینکه «یا وثیقه قرار دادن اسناد آموزشی و مستندسازی اراضی و املاک، آموزش فرهنگیان و موضوع حمایت قضایی و آموزش‌های حقوقی از برنامه‌های ما است و باید شکایتهایی که از آموزش و پرورش بویژه در دیوان عدالت اداری مطرح می‌شود، کاهش پیدا کند ضمن اینکه سال گذشته نزدیک ۴۰ تا ۵۰ درصد این شکایتهای کاهش پیدا کرد و آمار ۱۰ ماه آخر سال گذشته حدود ۱۰ هزار شکایت بود. آموزش و پرورش مکلف شد

آب و هوا



سازمان هواشناسی نسبت به بروز بادهای توفانی، صاعقه، شکستن درختان و بروز سیلاب در استان‌های غربی کشور و همچنین دامنه‌های البرز از جمله در استان تهران هشدار داد. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور به مهر گفت: تصاویر ماهواره هواشناسی بیانگر پوشش ابرهای جوششی در استان‌های غربی کشور است. همچنین تصاویر رادار هواشناسی و گزارش‌های ایستگاه‌های هواشناسی بیانگر بارش باران در برخی استان‌های غرب کشور در ایلام و کرمانشاه و دامنه‌های جنوبی البرز در استان قزوین است. احد وظیفه هشدار داد: انتظار می‌رود تداوم جریان‌های گرم و مرطوب و گذر ناوه تراز میانی که سبب بارش‌های رگباری توام با رعد و برق و باد شدید موقت می‌شود، موجب آبگرفتگی معابر عمومی و سیلابی شدن رودخانه‌ها و مسیل‌ها در کرمانشاه، نیمه جنوبی کردستان، ایلام، لرستان، شمال خوزستان، نیمه جنوبی همدان، مرکزی، شرق گیلان، غرب مازندران و دامنه‌های البرز در استان‌های قزوین، البرز و تهران شود. وی تصریح کرد: مهم‌ترین مخاطره اینگونه سامانه‌های همرفتی بارش‌های شدید موقت، وقوع صاعقه و تندباد شدید موقت و توفان تندی است که می‌تواند منجر به سیلاب و شکستن درختان شود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی توصیه کرد ضمن رعایت نکات ایمنی و انجام اقدامات لازم برای جلوگیری از خسارت، از توقف در حاشیه رودخانه‌ها، کانال‌ها و مناطق مستعد سیلاب و همچنین از تردد غیر ضروری در رود دره‌های مناطق کوهستانی خودداری شود. همچنین بازبینی تابلوهای شهری و تخلیه آبراه‌ها و کانال‌ها برای جلوگیری از خسارت باد شدید و سیلاب موقت توصیه می‌شود.

هوای تهران برای افراد حساس ناسالم است

مرکز پایش آلودگی هوای محیط زیست استان تهران، شاخص آلودگی هوای پایتخت را ۱۰۳ و در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» اعلام کرد. شاخص ۱۰۰ مرز هوای سالم و ناسالم در نظر گرفته می‌شود. به گزارش مهر، محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت اداره کل محیط زیست استان تهران گفت: وضعیت کیفی هوای تهران در ۲۴ ساعت گذشته در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» بوده است. وی افزود: در این بازه زمانی وضعیت آلاینده منواکسیدکربن پاک (۴۲)، ازن پاک (۲۳)، دی‌اکسید نیتروژن سالم (۷۲)، دی‌اکسید گوگرد پاک (۱۹)، ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰ میکرون سالم (۷۷) و ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون ناسالم برای گروه‌های حساس (۱۰۳) بوده است.

ابلاغ افزایش ۱۰ درصدی حقوق بازنشستگان



هیات وزیران در تصویب‌نامه خود افزایش حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق بازنشستگی کشوری در سال ۹۶ را ابلاغ کرد. به گزارش تسنیم، هیات وزیران افزایش حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح در سال ۹۶ را ابلاغ کرد. بر اساس این مصوبه، حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح در سال ۹۶ نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش می‌یابد. همچنین حداقل دریافتی بازنشستگان ۱۰۳۵۰۰ تومان و حداکثر دریافتی آنها ۷ برابر حداقل دریافتی است. بر اساس ماده ۴ این مصوبه همسان‌سازی دریافتی بازنشستگان بر مبنای مبنای تبصره ۱۲ قانون بودجه ۹۶ اجرایی خواهد شد.